
Dnešního dne byla mezi účastníky 

 
Město Kolín 
Zastoupené místostarostkou Mgr. Ivetou Mikšíkovou 
IČ 00235440 
Karlovo náměstí 78 
280 12 Kolín I 
 
jako „prodávajícím“ na straně jedné 
 
a 
 
……………………………….. 
 
bytem …………………….. 
 
nar. ………………………….. 
 
p ř í p a d n ě  
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
IČ . . . . . . . . . . . . .  
Se sídlem . . . . . . . . . . .  
fyzická osoba podnikající 
DIČ . . . . . . . . . . . . . . .  
 
p ř í p a d n ě  
 
obchodní firma . . . . . . . . .  
IČ: . . . . . . . . . . .  
Se sídlem . . . . . . . . . . . . .  
zastoupena  . . . . . . . . .  
zapsaná v  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
DIČ . . . . . . . . . . . . . 
 
jako „kupujícím“ na straně druhé 
 
(prodávající a kupující společně i „smluvní strany“ nebo „účastníci“) 
ujednána tato 
 
 

                                                  Kupní smlouva 
 
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

Článek I. 
Prodávající, město Kolín, je vlastníkem osobního motorového automobilu XY reg. značka 
YX, karoserie XY, metalíza v barvě tmavě šedé, VIN ……………………………………….. (dále jen 



„automobil“ nebo „vozidlo“), který za níže uvedených podmínek touto smlouvou 
prodává kupujícímu. 
 

Kupující prohlašuje, že výše uvedený automobil od prodávající kupuje a do svého 
vlastnictví přijímá, a to za podmínek sjednaných v této smlouvy.   

 
Článek II. 

Účastníci této smlouvy si smluvně sjednali výši kupní ceny na částku XY Kč (slovy: 
XY korun českých). 
 
Smluvní strany si sjednaly, že ýše uvedená kupní cena bude zaplacena kupující stranou 
straně prodávající hotově nebo převodem na účet prodávajícího č. 
……………………………………………..  v den podpisu této smlouvy kupní, kde výše kupní ceny 
odpovídá stáří, opotřebení a technickému stavu vozidla, stejně tak je důsledkem 
mechanismu sjednávání tržní ceny v rámci tzv. Aukčního prodeje provozovaného 
společností Realitní tržnice, s.r.o., IČ: 24229695, se sídlem Prosecká 524/26, Libeň, 180 
00 Praha 8. 

                                                     
  Článek III. 
 

Kupující strana prohlašuje, že byla seznámena se stavem a vybavením prodávaného 
automobilu, a to nejen na základě prohlídky provedené osobně kupujícím.   

Prodávající přenechává kupujícímu předmětný automobil ve smyslu ustanovení § 1918 
OZ, tj. tzv. jak stojí a leží a v tomto stavu ho kupující také kupuje a přebírá, a to po 
provedené prohlídce. 

Stáří, technický stav, opotřebení je zohledněno účastníky smlouvy při určení výše kupní 
ceny dle článku II. této smlouvy. 

Vozidlo je nepojízdné, zamčené a dlouhodobě odstavené (bez klíčů a osvědčení o 
registraci). Počet najetých km a technickému vybavení nelze přesně určit z důvodu 
chybějících klíčů.   

Vozidlo je primárně souborem náhradních dílů či určeno pro ekologickou likvidaci.  

 

Článek IV. 
 

Vlastnictví k automobilu, který je předmětem této smlouvy, přejde na kupující stranu 
dnem podpisu této smlouvy a předáním automobilu, kdy mezi účastníky bylo sjednáno, 
že kupující si fakticky vozidlo převezme od prodávající nejpozději do 5 dnů ode dne 
uzavření této smlouvy, a to pod podmínkou úhrady celé kupní ceny dle článku II. této 
smlouvy. 
 
Při předání vozidla kupujícímu dojde také k předání příslušného předávacího protokolu. 
 
Kupující se zavazuje nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne reálného převzetí 
automobilu provést na své náklady změnu v příslušné evidenci motorových vozidel, kde 
v případě prodlení s touto smluvně sjednanou povinností se kupující zavazuje uhradit 



prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý byť jen započatý den prodlení, 
kde smluvní strany si dále sjednaly, že případnou úhradou smluvní pokuty není dotčen 
nárok prodávajícího na náhradu škody vůči kupujícímu vzniklou z porušením této 
povinnosti kupujícím.  
 
Kupující bere na vědomí, že dnem podpisu této smlouvy ve spojení s dnem převzetí 
automobilu se stává provozovatelem tohoto automobilu se všemi s tím spojenými 
povinnostmi, včetně případné odpovědnosti za jeho provoz. 
 
Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že jej stíhá povinnost bezodkladně uzavřít 
smlouvu o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, tzv. povinné ručení, a to s odkazem 
na zákon č. 30/2024 Sb.,  o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.  
 
Kupující dále bere na vědomí a podpisem této smlouvy potvrzuje, že je plně seznámen 
s všeobecnými obchodními podmínkami tzv. Aukčního prodeje provozovaného 
společností Realitní tržnice, s.r.o., IČ: 24229695, se sídlem Prosecká 524/26, Libeň, 180 
00 Praha 8. Viz. Aukční portál (realitnitrznice.cz) 

 

V případě, že kupující neuhradí kupní cenu nebo nepřevezme vozidlo od prodávajícího či 
neprovede změnu v příslušné evidenci motorových vozidel, nejpozději do 30-ti dnů ode 
dne uzavření této smlouvy, tak prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit a 
kupující se zavazuje na výzvu prodávajícího uhradit prodávajícímu odstupné sestávající 
se z dojednané kupní ceny dle této smlouvy a navýšené o náklady provedené aukce 
vynaložené prodávajícím při aukčním sjednávání kupní ceny vozidla dle této smlouvy.  
 
 
 

Článek V. 
 

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech totožných exemplářích, přičemž strana prodávající 
obdrží jedno vyhotovení a strana kupující dvě vyhotovení, kde jedno z nich bude použito 
jako doklad nabývacího titulu kupujícího k automobilu ve správním řízení, tj. přehlášení 
automobilu na jméno kupujícího ve směru naplnění obsahu článku IV. této smlouvy. 

 
Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“), a to pokud kupní 
cena bude převyšovat částku 50.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní prodávající a to nejpozději do 30 dnů od 
uzavření smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu uveřejnil i kupující. Po 
uveřejnění v registru smluv obdrží kupující do datové schránky, v případě neexistence 
datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 
metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude, 
kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak 
dále o této skutečnosti informován. 

 
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv“ vedeném prodávajícím, který obsahuje údaje o smluvní 

https://aukce.realitnitrznice.cz/rule/


straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
jak na oficiálních webových stránkách prodávajícího, tak i v registru smluv, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv pokud dojde ke sjednání kupní ceny převyšující 
částku 50.000,- Kč bez DPH, jinak ke dni uzavření této smlouvy. 
 
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze postupně číslovanými písemnými dodatky. 

 
V případě neplatnosti, nicotnosti, neúčinnosti či nevymahatelnosti jakéhokoli ujednání 
této smlouvy z jakéhokoli důvodu není dotčena platnost, účinnost a vymahatelnost 
dalších ujednání této smlouvy, a smluvní strany jsou povinny neplatné, neúčinné či 
nevymahatelné ujednání nahradit ujednáním, které je co do svého ekonomického a 
právního účelu nejbližší nahrazovanému ujednání. 

 
Účastníci svými vlastnoručními podpisy potvrzují, že si tuto kupní smlouvu před 
podpisem přečetli a tato smlouva odpovídá jejich výslovnému ujednání a jejich pravé a 
svobodné vůli. 
 
V Kolíně dne  . . . . . . 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            

Město Kolín                    
Ing. Jan Kokeš 
(prodávající)                   (kupující) 

 


